



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

Warszawa, 26.03.2021

Pan Tadeusz Kościński
Minister finansów,
funduszy i polityki regionalnej

Pan Jarosław Gowin
Wiceprezes Rady Ministrów,
minister rozwoju, pracy i technologii

Pani Olga Ewa Semeniuk
Podsekretarz stanu
Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii

Szanowni Państwo,

Związek Rzemiosła Polskiego udziela pełnego poparcia wnioskowi Śląskiego Cechu Złotników, Jubilerów i Grawerów w sprawie zapewnienia tej branży rzemieślniczej wsparcia finansowego z tarczy finansowej PFR/ tarczy branżowej – tj. instrumentów mających łagodzić negatywne dla przedsiębiorców skutki pandemii Covid-19 i wprowadzanych w związku z nią obostrzeń sanitarnych. Jednocześnie podkreślamy, że wniosek ten jest tożsamy z podejściem prezentowanym przez Ogólnopolską Komisję Złotniczo-Jubilerskiej Związku Rzemiosła Polskiego (OKZ-J ZRP) reprezentującą rzemieślników z całej Polski.

Wsluchując się w dramatyczne głosy przedstawicieli tej wyjątkowej branży rzemieślniczej służącej nie tylko generowaniu obrotów i dającej podstawy bytu wielu rodzin, ale także stanowiącej istotne zaplecze dla zachowania unikatowych umiejętności zawodowych - jawi się niebezpieczna wizja utraty z grona aktywnych rzemieślników złotników, jubilerów, grawerów, brązowników i zegarmistrzów, którzy dbają o zachowanie i odtwarzanie dorobku kultury materialnej naszego kraju.

Działalność tych zakładów tradycyjnie powiązana jest z istotną funkcją społeczną, jaką wypełniają na rzecz edukacji zawodowej, to w tych jeszcze funkcjonujących zakładach rzemieślniczych, młodzi adepci znajdują, dzisiaj już z coraz większą trudnością, miejsca na praktyczną naukę w zawodach zaliczanych do unikatowych i artystycznych.

O unikatowych umiejętnościach jest mowa w przyjętej w grudniu ub. roku przez Radę Ministrów Zintegrowanej Strategia Umiejętności 2030 (część szczegółowa) Polityka na rzecz rozwijania umiejętności zgodnie z ideą uczenia się przez całe życie. Zgodnie z tym dokumentem u umiejętności mają zasadnicze znaczenie dla rozwoju osobistego, społecznego i gospodarczego. Tworząc nowe kierunki i zadania nie można tracić bazy do ich realizacji.

Uszczuplająca się zaś liczba rzemieślników mistrzów szkolących uczniów doprowadzi do braku możliwości nauki praktycznej u rzemieślników i spowoduje bezpowrotną utratę cennych umiejętności zawodowych, które już nie będą przekazywane młodemu pokoleniu. Któż wówczas

zadba o dzieła stanowiące nasze narodowe dziedzictwo, a znajdujące się nie tylko w salach muzealnych, ale także urządach publicznych i prywatnych zbiorach.

Wyrażamy przekonanie, że instrumenty finansowego wsparcia działalności gospodarczej przedstawicieli tego sektora usług powinny być skierowane także na tę grupę przedsiębiorców, których działalność najczęściej łączona jest z kodami PKD: 32.12.Z , 47.77.Z, 95.25.Z . Liczymy na uwzględnienie wniosku Komisji, w tym reprezentowanych przez nią cechów rzemieślniczych.

Z poważaniem,

Przewodniczący OKZ-J ZRP
Wiceprezes ZRP

/ - /
Janusz Kowalski

Prezes ZRP

/ - /
Jan Gogolewski

Załączniki:

**list Śląskiego Cechu Złotników,
Jubilerów i Grawerów w Katowicach**

ZŁOTNIKÓW JUBILERÓW I GRAWERÓW

Katowice, dnia 25.03.2021r.

Ministerstwo Finansów

ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

W związku z trudną sytuacją w branży złotniczo-jubilersko-zegarmistrzowskiej zwracamy się z prośbą o wsparcie finansowe w ramach następnej tarczy ochronnej COVID-19.

Prośbę swoją uzasadniamy drastycznym spadkiem obrotów w okresie od marca 2020 roku do chwili obecnej. Obecne przychody są niewystarczające do utrzymania naszych zakładów a tym samym wielu miejsc pracy.

Zwracamy uwagę na fakt, że jako Rzemieślnicy Artyści jesteśmy branżą ściśle powiązaną ze sztuką i kulturą. Polskie złotnictwo od zarania dziejów uczestniczyło w historii naszego narodu.

Wielu z nas jest zrzeszonych w Śląskim Cechu Złotników, Jubilerów i Grawerów w Katowicach, to wielokrotnie nagradzane osoby przez Ministerstwo Kultury, Sztuki i Dziedzictwa Narodowego. Przykładem z nich są Mistrzowie Rzemiosł Artystycznych w zawodzie Złotnik-Jubiler panie Iwona Lis-Filipczyk, Małgorzata Kupiec, a także Złotnicy Roku Iwona Lis-Filipczyk, Stanisław Leśko, Leon Stelmach.

Jesteśmy przede wszystkim wytwórcami, którym między innymi brak możliwości uczestnictwa w wystawach i targach branżowych zamknęło jedną z dróg sprzedaży swoich dzieł.

Pragniemy zwrócić szczególną uwagę na ważny fakt, że nasze firmy to przede wszystkim mikro przedsiębiorstwa, często wielopokoleniowe firmy rodzinne zajmujące się wytwarzaniem wyrobów jubilerskich oraz sprzedażą wyrobów jubilerskich i zegarków, z których przychodów utrzymujemy własne rodziny i rodziny naszych pracowników oraz pokrywamy koszty związane z prowadzeniem bieżącej działalność.

Nasza działalność jest również ściśle powiązana z branżami, które od marca 2020 roku są pozbawione możliwości normalnego funkcjonowania jak branża ślubno-wesełna.

Nie odbywają się też duże uroczystości rodzinne jak rocznice ślubów , urodziny, komunie, narodziny dziecka, itp. Z tego powodu nie mamy zamówień na obrączki, pierścionki zaręczynowe i inną biżuterię podnoszącą wagę rodzinnych uroczystości.

Nie mamy zamówień specjalnych, takich jak naprawy, grawerowania, renowacje i innego typu zlecenia na rzecz firm związanych z działalnością artystyczną, historyczną, kulturalną lub sakralną.

Branża jest również ściśle powiązana ze stacjonarnym handlem detalicznym i obowiązuje nas przestrzeganie obostrzeń związanych z funkcjonowaniem placówek handlowych.

Jako przedstawiciele zawodów unikatowych rzemieślniczo-usługowych – jubilersko-złotniczo-zegarmistrzowskich cierpimy z powodu braku zainteresowania naszym losem, a przecież bez naszych umiejętności i pracy sprawy ważne dla członków naszego społeczeństwa nie będą miały tej pamiątkowej upiększającej oprawy.

Jesteśmy zdeterminowani, ponieważ wiele pracowni zamyka swoje oddziały. A brak pomocy ze strony rządu spowoduje, że będziemy zmuszeni całkowicie likwidować nasze zakłady, które po zakończeniu pandemii nie będziemy w stanie odtworzyć.

Dlatego prosimy o pomoc finansową, która w obecnym czasie umożliwi nam utrzymanie naszych firm, naszych rodzin, pracowników i ich rodzin.

Z wielką nadzieją liczymy na zrozumienie potrzeb naszego rzemiosła w branży rzemieślniczo-usługowo-jubilersko-złotniczo-zegarmistrzowskiej oraz pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Nasza praca to nasza pasja.

Liczymy na zrozumienie i wymierną pomoc finansową oraz pozytywną odpowiedź.

Cechmistrz
Śląskiego Cechu Złotników, Jubilerów i Grawerów
w Katowicach
Iwona Lis-Filipczyk
Mistrz Rzemiosł Artystycznych
w zawodzie
Złotnik-Jubiler